3

[image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

16.02.2026											  № 229
пгт. Мартюш

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Техническое задание  на разработку инвестиционной программы организацией, осуществляющей холодное водоснабжение в границах Каменского муниципального округа Свердловской области по приведению качества питьевой воды
в соответствии с установленными требованиями на 2026-2030 годы, утвержденное постановлением Главы Каменского муниципального округа  от 17.02.2025 № 266

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от  20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», актуализированной схемой водоснабжения и водоотведения Каменского муниципального округа Свердловской области, утвержденной постановлением Главы Каменского муниципального округа от 15.12.2025 № 2215, руководствуясь Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Техническое   задание    на    разработку    инвестиционной программы организацией, осуществляющей холодное водоснабжение в границах Каменского муниципального округа Свердловской области по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на 2026-2030 годы, утвержденное постановлением Главы Каменского муниципального округа Свердловской области от 17.02.2025 № 266, следующие изменения:
1) приложение № 2 «Перечень мероприятий по строительству, модернизации или реконструкции объектов централизованных систем водоснабжения» к техническому заданию на разработку инвестиционной программы организацией, осуществляющей холодное водоснабжение в границах Каменского муниципального округа Свердловской области по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на 2026-2030 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль  за  исполнением   настоящего   постановления  возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи  Ю.С. Степанову.
3. Разместить настоящее постановление   на    официальном     сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/).

Глава муниципального округа                                                          А.Ю. Кошкаров

2

	Приложение № 2
к техническому заданию на разработку инвестиционной программы организацией, осуществляющей холодное водоснабжение в границах Каменского муниципального округа Свердловской области по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями
на 2026-2030 годы

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
по строительству, модернизации или реконструкции объектов
централизованных систем водоснабжения

	№ п/п
	Мероприятие
	Объекты централизованной системы водоснабжения
	Наименования показателей надежности, качества, энергетической эффективности объектов централизованной системы водоснабжения
	Значение показателей надежности, качества, энергетической эффективности объектов централизованной системы водоснабжения

	до реализации мероприятий инвестиционной программы
	после реализации мероприятий инвестиционной программы

	1.
	Показатели качества воды

	1.1.
	с. Клевакинское

	1.1.1
	Установка станции очистки и умягчения воды: снижение жесткости СанПиН 1.2.3685-21
	распределительная сеть
	Доля проб питьевой воды в распределительной сети,
не соответствующих установленным требованиям,
в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды (%)
	13,9
	7

	1.2.
	с. Сосновское

	1.2.1
	Установка станции очистки воды: снижение нитратов
СанПиН 1.2.3685-21
	распределительная сеть
	Доля проб питьевой воды в распределительной сети,
не соответствующих установленным требованиям,
в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды (%)
	48,35
	45,0

	1.3.
	Централизованные сети водоснабжения Каменского муниципального округа

	1.3.1
	Установка системы автоматического, непрерывного обеззараживания воды
	распределительная сеть
	Доля проб питьевой воды в распределительной сети,
не соответствующих установленным требованиям,
в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды (%)
	7,2
	0

image1.png